事 務 連 絡

令和４年４月１８日

 各位

埼玉県県民生活部スポーツ振興課長

浪江 美穂（公印省略）

スポーツ振興での連携・協力について（依頼）

本県スポーツの推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき、厚くお

礼を申し上げます。

さて、当課ではスポーツ分野での共生社会の実現とスポーツを通じた社会課

題の解決のための組織改編を行い、新たな取組を行っております。

つきましては、下記の通り、各事業についての資料データを送付いたします

ので、当事業の周知について御協力をお願いいたします。

記

送付データ

・「Sports Saitama Future Fund（スポーツ埼玉みらい資金）」

 ご寄付のお願い

・「埼玉アスリート就職サポートセンター」登録募集

・ゴールボール体験会・ボッチャ大会について

・協賛金の募集について（秩父宮杯・埼玉県駅伝競走大会）

(問い合わせ先)

埼玉県県民生活部スポーツ振興課

競技スポーツ担当 井上

ＴＥＬ ０４８－８３０－６９５５

ＦＡＸ  ０４８－８３０－４９６７

Ｅ－mail a6940-05@pref.saitama.lg.jp

Sports Saitama Future Fund
（スポーツ埼玉みらい資金）

ご寄付のお願い

公益財団法人埼玉県スポーツ協会
埼玉県県民生活部スポーツ振興課

公益財団法人埼玉県スポーツ協会（以下、本会）は、キャッ
チフレーズ「まず参加 楽しくスポーツ みんなが主役」を合
言葉にスポーツを通じて、県民生活の向上に寄与するため、ス
ポーツ振興事業の普及・発展に取り組んでおります。

今回、オリパラレガシーを継承し、埼玉スポーツを応援する
受け皿とするため、寄付金規程を改定し、誰もが埼玉スポーツ
を応援できる仕組みを整え、「Sports Saitama Future Fund
（スポーツ埼玉みらい資金）」を創設しました。

埼玉スポーツを応援していただける個人・法人様からのご寄
付を、心よりお願い申し上げます。

Sports Saitama Future Fund
（スポーツ埼玉みらい資金）へのご寄付のご案内

東京2020オリンピックで活躍
埼玉県ゆかりのアスリート 86名出場

新井千鶴選手（三井住友海上火災保険・県立児玉高） 奥原望選手（太陽ホールディングス・県立大宮東高）

大山重隆選手（大山商事・戸田市立新曽中）
彩の国ドリームアスリート

青木涼真選手 と 伊藤達彦選手（ホンダ技研）
（県立春日部高） （武蔵越生高）

柔
道

陸
上
競
技

ク
レ
ー
射
撃

バ
ド
ミ
ン
ト
ン

競技力向上に向けた一貫した育成支援体制

埼玉スポーツの振興について

強化Ⅱ（繋げる）
◆アスリートや指導者と県内企業をマッチング
◆県内企業とアスリートが参加する就職説明会の実施

強化Ⅰ（支える）
◆特別強化費（20万円/年）の助成◆スポーツ科学を活用した支援

育成Ⅱ（導く）
◆競技専門トレーニング◆身体能力測定と分析

◆障害予防や栄養学などの研修

発掘Ⅰ（見つける）
◆第１ステージ WEB選考
◆第2ステージ 運動能力測定

育成Ⅰ（育てる）
◆運動能力開発プログラム ◆競技体験プログラム
◆保護者サポートプログラム

小学4年生 小学5・6年生 中学生 高校生 大学生 社会人

アスリート
就職サポート

センター

プラチナアスリート（45名程度）

発掘 育成（適宜）

発掘Ⅰ（見つける） 育成Ⅰ（育てる）

◆身体能力測定 ◆競技体験プログラム◆プラチナキッズ応募者から選考

強化Ⅰ（支える）
◆スポーツ科学を活用した支援

育成（30名程度）発掘
プラチナジュニア

発掘 育成（60名程度）

◆第１ステージ WEB選考
◆第2ステージ 運動能力測定

発掘Ⅱ（見つける）

プラチナキッズ サテライト

県内トップレベル

国内トップレベル

世界トップレベル

プラチナキッズ

目指せ!
世界のトップアスリート

Sports Saitama Future Fund 概要

本会において、オリパラレガシーを継承し、埼玉スポーツを応援する受け皿
とするため、寄付金規程を改定し、誰もが埼玉スポーツを応援できる仕組み
を整えたもの。

趣
旨

「一般寄付金」 広く埼玉スポーツの活動支援
→「賛助会員」・・・個人会員 １口 ５，０００円／年

法人会員 １口 １０，０００円／年

「特定寄付金」…事業を指定して、埼玉スポーツの活動支援
寄
付
の
種
類 →対象事業例）プラチナプロジェクト

スポーツ大会開催支援
スポーツ少年団の活動
加盟団体を指定した寄付

ご寄付いただく4つのメリット

１
埼玉県・本会が一体となって、埼玉スポーツ振興・

持続的な発展を応援できる。
社会貢献責任（ＣＳＲ）を遂行できる。

２
季刊誌「スポーツ埼玉」等を通して、埼玉県のアス
リート、スポーツ関係者（競技団体、学校、支援企
業等）への認知度向上が図れる。

３
税法上の優遇措置（個人・法人）

※ご支援は、公益法人への寄付として各種控除の
対象となる。

4
本会会⾧（埼玉県知事）からの感謝状贈呈

※個人で１０万円／年、法人で５０万円／年以
上の寄付が必要

アスリートの声

埼玉アスリート就職サポートセンター
埼玉アスリート無料職業紹介所（埼玉県庁・スポーツ振興課内）
（厚生労働省届出受理番号 11-地-000004）

お申込み・お問い合わせは上記の電話番号、
メールアドレスまでご連絡ください。

アスリート専門 求職・求人紹介

E-mail:a6940-05@pref.saitama.lg.jp

企業担当者の声
（陸上競技） （非破壊検査業）

午後は仕事を早上がりさ
せてもらって、競技と仕
事の両立ができ、充実し
た日々を過ごしています。

人手が増えたことで、
仕事も多くこなせるよう
になりました。競技にか
かる必要経費を一部負担
して応援しています。埼玉県マスコット

「さいたまっち」
埼玉県マスコット
「コバトン」

浦和駅
埼玉会館

埼玉県庁

伊勢丹
コルソ

※ 平日の県庁駐車場は混雑が予想されます。
できるだけ公共交通機関を御利用ください。

埼玉のスポーツ界を多方面から盛り上げませんか?

彩の国
埼玉県

・働きながら、競技継続を希望するアスリート
・アスリートを雇用・支援し、社内の活性化を目指す企業

ホームページをご覧ください

対象

詳細 検索埼玉アスサポ

048(830)6955

強力な
マッチング

アスリートと企業をマッチングして就職を応援します!

登録募集

ゴールボール体験会について（募集中）

令和４年４月１４日

１ 目的

  ゴールボールは、東京 2020 パラリンピック競技大会において競技種目として実施さ

れ、埼玉県ゆかりの選手が活躍したこともあり、多くの注目を浴びている。この機会を

とらえ、障害の有無を問わず行うことができるゴールボール体験会を開催することで、

障害者及びパラスポーツへの理解を深めるとともに、共生社会の気運醸成を図る。

２ 開催概要

（1） 日時：令和 4年 6月 5日（日）午前の部：10:00～11:30

                                 午後の部：14:00～15:30

（2） 会場：埼玉県障害者交流センター体育館（さいたま市浦和区大原 3-10-1）

（3） 参加条件：なし（県内在住・在学・在勤で小学生以上。障害の有無、競技経験は問わない。）

（4） 参加チーム数：各回 30 人（最大 3名まで同時申込み可）

（5） 参加費：無料

３ 協力

  埼玉ゴールボールクラブ

  大崎電気工業株式会社ハンドボール部

４ 申込方法及び出場チームの決定

 （１）「埼玉県電子申請・届出サービス」により申し込む。
    https://www.pref.saitama.lg.jp/a0312/goalball.html

 （２）申込期限は、令和４年５月１１日（水）までとする。

 （３）申込者数が募集人数を上回った場合は、抽選で参加者を決定する。その際、抽選

は代表者単位で行う。

 （４）参加の可否については、令和４年５月１８日（水）までに、申込時に記載のメー

ルアドレスあてに連絡する。

５ 事務局（問合せ先）

埼玉県県民生活部スポーツ振興課パラスポーツ担当

〒330-9301

 さいたま市浦和区高砂 3-15-1

 電 話 048-830-6945

 ＦＡＸ 048-830-4967

 メール a6940-07@pref.saitama.lg.jp

第３回埼玉県ボッチャ大会について

令和４年４月１４日

１ 大会目的

  ボッチャが、東京 2020 パラリンピック競技大会において競技種目として実

施され、脚光を浴びた。これを機に、ボッチャ大会を開催することで、ボッチ

ャの普及・促進へ繋げる。

  また、障害の有無を問わず楽しめるボッチャを通じて、参加者が障害者及び

障害者スポーツへの理解を深めることで、共生社会の機運醸成を促す。

２ 開催概要（案）

（1） 日時：令和 4年 11 月 6 日（日）（予定）

（2） 会場：埼玉県立武道館（上尾市日の出 4－1877）

（3） 参加条件：なし（年齢、ボッチャ経験は問わず。県内在住・在学・在勤に限る。）

（4） 参加チーム数：32 チーム（予定）

          ※1 チーム 3～5人／参加者数 100～150 人程度

３ 御協力をお願いしたい内容

・ 大会の参加について積極的に社内でご周知いただきますようお願いし

ます。

・ 大会協賛企業として、参加者へ配布する物品等の御提供をお願いします。

（参加者募集チラシ等に貴社名を記載させていただきます。）

以上

協賛金の募集について

●第７０回 秩父宮杯 埼玉県自転車道路競走大会

概要：秩父宮家より優勝杯を拝受し、昭和２８年から行われている歴史のある大会です。

   （秩父宮家とゆかりの深い秩父市に会場を移してから、今年で１５回目の開催。）

日時：令和４年９月４日（日）

場所：秩父市

Point：秩父の豊かな自然の中、起伏に富んだ一般公道を走る魅力的なコースは、自転車競技

を愛好する多くの皆様の御支持をいただいております。毎年県内外から多くの皆様に

参加をいただいております。

協賛：１万円～

《広告掲載》 ※ R4.4 現在の予定

・ポスター：６００部

・ちらし：６，０００部

・プログラム冊子：１，３５０部 大会参加者（関係者、ボランティア含む。）に配布

●第９０回 埼玉県駅伝競走大会

概要：昭和６年、県下縦断駅伝競走大会として始まって以来、「埼玉県駅伝」として県民の

皆様に愛され、今年度で第９０回を迎える箱根駅伝に次ぐ歴史のある大会です。

【中学の部】

日時：令和４年１１月５日（土）

場所：熊谷スポーツ文化公園

Point：関東大会、全国大会につながる重要な大会で、各市町村で行われる予選会を勝ち抜い

てきたチームが集います。多くの保護者やチームメイトが観戦に訪れます。

【一般の部】

日時：令和５年２月５日（日）

場所：さいたま新都心～熊谷スポーツ文化会館

Point：埼玉県の一般道を南北に走る県内トップクラスの選手の走りを肌で感じることので

きる大会です。コースは、さいたま市、上尾市、桶川市、北本市、鴻巣市、行田市、

熊谷市の 7市にまたがり、毎年多くのボランティアの方が大会を支えてくださってい

ます。（※約１２０チームが参加）

協賛：５万円～

《広告掲載》 ※ R4.4 現在の予定

・ポスター：１，５００部 各市町村、中学、高校、大学、体育施設、駅構内など

・クリアファイル：２，７００部 大会参加者（関係者、ボランティア含む。）に配布

・プログラム冊子：【中学校の部】約１,２００部（有償配布分を含む。）

         【一般の部】６５０部 参加チーム、大会関係者などに配布

※ 両大会とも、６月末までに協賛いただけると広告掲載できます。

  ★ 連絡先 ★  埼玉県スポーツ振興課 生涯スポーツ担当  尾﨑、坂田
                   TEL：048-830-6953 / E-mail：a6940-03@pref.saitama.lg.jp

市役所、公民館、観光協会など３３０個所に配布

秩父宮杯広告イメージ（5万円）

秩父宮杯広告イメージ（3万円）

秩父宮杯広告イメージ（1万円）

埼玉県マス コ ッ ト

「 コ バト ン」 「 さ いたま っち」

こ の大会は、「 埼玉マラ ソ ングランド スラム連絡協議会」 の加盟大会です。

彩の国

埼玉県

第

回

87

TEL.0 48 -8 3 0 -6 9 5 3（ 埼玉県県民生活部ス ポーツ振興課内）
お問合せ

［ 特別協賛］

［ 協 賛 ］ 本田技研工業株式会社埼玉製作所、 公益財団法人ス ポーツ安全協会埼玉県支部、 株式会社丸幸、 ミ ズノ 株式会社関越支社、 新電元工業株式会社、 八千代工業株式会社、

武蔵丘短期大学、 株式会社しまむら 、 株式会社大修館書店、 株式会社クレーマージャパン、 マクド ナルド フランチャイジー株式会社豊昇、 株式会社学研教育みら い、

有限会社ク マガヤスポーツ、 株式会社花彩、 株式会社マルミ ネ田中運輸、 マレリ 株式会社、 長谷川体育施設株式会社、 城西大学、 武田レッ グウェアー株式会社、

生活協同組合パルシステム埼玉、 松勘工業株式会社、 聖学院大学、 日本薬科大学、 武蔵野学院大学

［  主　 催 ］ 埼玉県駅伝競走大会実行委員会

埼玉県、 埼玉県教育委員会、 公益財団法人埼玉県スポーツ協会、 一般財団法人埼玉陸上競技協会、 埼玉県学校体育協会、 読売新聞東京本社さ いたま支局、 さ いたま市、

上尾市教育委員会、 桶川市教育委員会、 北本市、 鴻巣市、 鴻巣市教育委員会、 行田市教育委員会、 熊谷市、 熊谷市教育委員会

［ 協　 力 ］ 埼玉県警察、 通過市体育協会、 通過市スポーツ推進委員連絡協議会、 通過市交通指導員、 国土交通省関東地方整備局大宮国道事務所、 J R 東日本大宮支社、

東京電力パワ ーグリ ッド 株式会社熊谷支社、 たけう ちクリ ニッ ク、 片倉工業株式会社コク ーンシティ 、 埼玉ダイハツ販売株式会社熊谷南店、 日本赤十字社埼玉県支部

［  主　 管 ］ 一般財団法人埼玉陸上競技協会、 埼玉県駅伝競走大会実行委員会

［  後　 援 ］ テレ玉、 FM NACK5、 埼玉県公園緑地協会、 J :COM

埼玉県駅伝競走大会実行委員会事務局
a 6 9 4 0 -0 4 @p ref. sa ita m a . lg . jp　 検索埼玉県駅伝

中学校の部
女子の部　 10 :0 0 スタ ート

男子の部　 11 :15 スタート

熊谷スポーツ文化公園

陸上競技場

及び公園内特設コース

会 場

各地区予選代表校が出場

一般・ 高校女子の部

9： 3 0
スタート

鴻巣駅東口付近（ エルミ こう のす横）

5 区間／ 20.5km

一般男子の部、市町村男子の部、高校男子の部
さ いたま新都心駅前
6 区間／42 .19 5 km

8： 3 0
スタート2 月2日日

令和２ 年

小雨・ 小雪決行

11月9日 土
令和元年 中学校 部令令令和 年令令令和元年

神明神明

（ さ いたま 新都心駅前）

第１ 中継所
（ 上尾駅前）

第２ 中継所
（ 桶川市役所入口付近）

第３ 中継所
（ 鴻巣駅入口）

中学生の部会場
各部

ポイ ント（ 一般男子の部、市町村男子の部、高校男子の部）

ポイ ント（ 一般・ 高校女子の部）

当日は交通規制がかかり ま す。 ご 迷惑を

おかけし ま すが、 ご協力をお願いし ます。

県駅伝広告イ メ ージ（ 5万円～）